[image: Y:\Курилов А\ВасильевскоеСП-герб-02 (1).jpg]
Администрация
Васильевского сельского поселения
Шуйского  муниципального района Ивановской области
155926,Ивановская область ,Шуйский район, с. Васильевское , ул. Советская ,д.1
т./ факс 8 (49351)34-183 эл. почта: wasiladmin@ivreg.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2024 № 61-п
с.Васильевское

О создании комиссии по реализации вопросов о социальных гарантиях лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в Васильевском сельском поселении Шуйского муниципального района

В целях оперативного решения вопросов по порядку и условиям установления выплат пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы и во исполнение решения Совета Васильевского сельского поселения от 12.12.2024 № 3 «О муниципальном пенсионном обеспечении» (в действующей редакции)постановляет:
1. Создать комиссию по реализации вопросов о социальных гарантиях лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в Васильевском сельском поселении Шуйского муниципального района(Приложение №1).
2. Утвердить Положение о комиссии по реализации вопросов о социальных гарантиях лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в Васильевском сельском поселении Шуйского муниципального района (Приложение №2).
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Васильевского сельского поселения Лукичеву М.С.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
Васильевского сельского поселения	  О.В. Булавкин

Приложение №1
к постановлению Администрации Васильевского сельского поселения от 16.12.2024№ 61-п

Состав комиссии
по реализации вопросов о социальных гарантиях лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в Васильевском сельском поселении Шуйского муниципального района

Председатель комиссии:заместитель главы Васильевского сельского поселения;
Секретарь комиссии: начальник финансового отдела администрации Васильевского сельского поселения;
Члены комиссии:
 главный специалист (главный бухгалтер) администрации Васильевского сельского поселения;
ведущий специалист администрации Васильевского сельского поселения.

Приложение №2
к постановлению Администрации Васильевского сельского поселения от 16.12.2024 № 61-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссиипо реализации вопросов о социальных гарантиях лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в Васильевском сельском поселении Шуйского муниципального района

1. Комиссия по рассмотрению вопросов назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района (далее – Комиссия) создана в целях рассмотрения заявления лиц, замещавших выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в Васильевском сельском поселении Шуйского муниципального района (далее – должности муниципальной службы), о назначении пенсии за выслугу лет, либо отказе о назначении пенсии.
Комиссия является органом, осуществляющим назначение, пересмотр пенсии за выслугу лет.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется решением Совета Васильевского сельского поселения от 12.12.2024 № 3 «О муниципальном пенсионном обеспечении» (в действующей редакции), а так же настоящим Положением.
3. Основными функциями Комиссии являются:
· рассмотрение заявлений лиц, замещавших выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в Васильевском сельском поселении Шуйского муниципального района;
· рассмотрение индивидуальных споров по вопросам применения действующего законодательства о назначении и выплате пенсии за выслугу лет;
· принятие решений о назначении или отказе в назначении или отказе в назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавших выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы и о размере названной пенсии;
· подготовка проекта распоряжения главы администрации Васильевского сельского поселения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет;
·  обеспечение согласованных действий различных отделов, специалистов администрации Васильевского сельского поселения при решении вопросов, связанных с назначением, выплатой, приостановлением и возобновлением выплаты пенсий за выслугу лет лицам, замещавших выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы.
4. Для реализации возложенных функций Комиссия имеет право:
· запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от государственных органов, организаций по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
· привлекать в установленном порядке специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти для подготовки материалов по заседанию Комиссии.
5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии.
Каждый член Комиссии имеет один голос.
6. Решение Комиссии проводятся простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Комиссии, и оформляется протоколом. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем и секретарем Комиссии.
7. Председатель Комиссии:
· руководит ее деятельностью и несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;
· обеспечивает проведение консультаций с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по вопросам, связанным с выполнением функций Комиссии;
· проводит консультации с членами Комиссии в период между заседаниями Комиссии по вопросам, требующим принятия оперативного решения;
· распределяет обязанности между членами Комиссии, проводит заседания Комиссии и председательствует на них;
· принимает решения, обеспечивающие деятельность Комиссии.
8. Секретарь Комиссии обеспечивает:
· подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;
· извещает членов Комиссии о предстоящем заседании и представляет материалы для изучения;
· оформляет протоколы заседаний Комиссии.

image1.jpeg